[bookmark: _Hlk485899189][bookmark: _Hlk80090185]ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
№

п. Сусанино

      «___» ___________ 202_ года

Администрация Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района (Администрация Сусанинского сельского поселения), в лице Исполняющего обязанности главы администрации Сусанинского сельского поселения Морина Константина Сергеевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» и Положения об Администрации Сусанинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
[bookmark: _Hlk103857599]__________________________________________________________. именуемый далее- Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые-Стороны, заключили настоящий договор купли-продажи земельного участка (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю
	Наименование объекта, характеристики, адрес размещения
	Кадастровый (инвентарный) номер
	количество
	НМЦ
	В т.ч. НДС

	Всего, в том числе:

	5
	27 750 003,00
	0,00

	1
	Земельный участок площадью 4361 кв.м., Категория земель: промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
Разрешенное использование: сооружения теплоснабжения (ТЭЦ, котельные), по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сусанинское сельское поселение,                     п. Кобралово.
	47:23:0320001:778
	1
	11 680 000,00
	0,00

	2
	Имущество

	4
	16 070 003,00
	0,00

	2.1
	Нежилое производственное здание, площадью 2068,6 кв.м., с кадастровым номером: 47:23:0320001:529, год постройки: 1987, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Кобралово
	47:23:0320001:529
	1
	15 300 000,00
	0,00

	2.2
	Аккумуляторный бак выстой 4 метра, год постройки: 1987, кадастровый номер: 47:23:0320001:530, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Кобралово
	47:23:0320001:530
	1
	205 000,00
	0,00

	2.3
	Дымовая труба высотой 45 метров, с кадастровым номером: 47:23:0320001:528, год постройки: 1987, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, п. Кобралово
	47:23:0320001:528
	1
	360 003,00
	0,00

	2.4
	Аккумуляторный бак площадью 25 кв.м., с кадастровым номером: 47:23:0320001:532, год постройки: 1987, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Кобралово
	47:23:0320001:532
	1
	205 000,00
	0,00

(далее – муниципальное имущество), а Покупатель обязуется принять его и оплатить за него выкупную цену, предусмотренную Договором.
1.2. Ограничения в использовании и обременения нет.
[bookmark: _Hlk62028167]1.3. Основания заключения Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Устав муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района, Отчет об оценке № 16-06/2024 от 19.07.2024 г., выполненный в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», подготовленный частнопрактикующим оценщиком Новиковой Ниной Владимировной (далее-Отчет), постановление администрации Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 01 октября 2024г. № 267 «Об организации и проведении, продажи недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности посредством публичного предложения», протокол № ____________202__ года (далее – Протокол).

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Выкупная цена муниципального имущества определена Протоколом, который является неотъемлемой частью Договора, и составляет _______________ (____________) рублей ___ копеек.
2.2. В цену объекта продажи включена сумма задатка, внесенная Покупателем по правилам и в соответствии с требованиями действующего законодательства, в размере                    ______________ (_____________________________) рублей ____ копеек.
2.3. Оплата цены Объекта производится в безналичном порядке путём перечисления Покупателем суммы, указанной в п.2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, на счет:

Комитет финансов Гатчинского муниципального района (Администрация Сусанинского сельского поселения)
л/счет 04453000500
ИНН 4705031005
КПП 470501001
ОКТМО 41618460
ОКПО 04184020
ОГРН 1054701273659
Казначейский счёт: 03100643000000014500
Банк: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург
БИК 044030098
Единый казначейский счёт: 40102810745370000098
КБК: 615 1 14 02 053 10 0000 410  - Оплата имущества
КБК: 615 1 14 06 025 10 0000 430 - Оплата земельного участка

2.4. Денежные средства в счёт оплаты Объекта продажи подлежат перечислению в течение 30 (тридцати) дней с даты направления проекта Договора. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на счета, указанные соответственно в п.2.3. настоящего Договора.
2.5. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной, с даты поступления денежных средств на расчетный счет, указанный в пункте 2.3. Договора.

3. Передача муниципального имущества и переход права собственности

3.1. Обязательство Продавца передать объект продажи в собственность Покупателя считается исполненным с момента подписания Сторонами данного Договора.
3.2. Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объект в установленном порядке.
3.3. Государственная регистрация перехода права собственности осуществляется Покупателем после полной оплаты цены Объект в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
3.4. Покупатель не вправе распоряжаться приобретаемым Объектом до момента перехода к нему права собственности в соответствии с нормами гражданского законодательства.
3.5. С момента приобретения права собственности на данный Объект Покупатель осуществляет право владения, пользования и распоряжения Объектом в соответствии с его целевым назначением и разрешенным использованием, принимает на себя бремя расходов, связанных с его содержанием и уплатой налогов.

4. Обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Выполнять в полном объёме условия настоящего Договора.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Выполнять в полном объёме условия настоящего Договора.
4.2.2. Полностью оплатить цену договора в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.
4.2.3. Предоставить подписанный посредством усиленной электронной подписью экземпляр Договора Продавцу не позднее чем в течение 30 (тридцати) дней со дня направления проекта Договора.

5.  Ответственность Сторон

5.1.В случае нарушения, установленного п.2.4. Настоящего Договора срока перечисления денежных средств Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в виде пени в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ, на момент заключения Договора, от суммы задолженности за каждый день просрочки.
5.2. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае просрочки Покупателем платежей свыше 30 дней по истечении срока, указанного в п.2.4. Настоящего Договора.
5.3. Расторжение настоящего Договора не освобождает Покупателя от уплаты пеней в случае, если расторжение произведено вследствие нарушения Покупателем своих обязательств по настоящему Договору.
5.4. В случае расторжения настоящего Договора в связи с неуплатой цены договора в соответствии с условиями раздела 2 настоящего Договора задаток возврату Покупателю не подлежит.
5.5. Продавец не несет ответственности за недостоверность сведений, представленных ему Покупателем, в том числе сведений, вошедших в настоящий Договор, включая приложения к нему.
5.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Прочие условия

6.1. Расходы по оформлению и регистрации перехода права собственности на отчуждаемый Объект несет Покупатель.
6.2. Все разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров.
6.3. В случае если Стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры будут переданы на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор содержит весь объём соглашений между Сторонами в отношении предмета Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь – то в устной или письменной форме до заключения настоящего Договора.
7.2. Содержание ст.ст.130, 209, 223, 550-557 Гражданского Кодекса Российской Федерации сторонам известны.
7.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
[bookmark: _Hlk66440263]7.4. Приложением к настоящему Договору является копия протокола №_____202__ года
8. Адреса и реквизиты Сторон

Продавец:
Администрация Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ИНН 4705031005
КПП 470501001
ОКТМО 41618460
ОКПО 04184020
ОГРН 1054701273659
Казначейский счёт: 03100643000000014500
Банк СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург
БИК 044030098
Единый казначейский счёт: 40102810745370000098
Адрес: 188365, Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Сусанино, Петровский проспект, д. 20
Тел./факс. 81371-54-549, 81371-54-541
Эл. почта:  mo-ssp@mail.ru

Покупатель:
__________________________________________________
зарегистрированный по адресу: ___________, с ________г.
ИНН ____________________
Банковские реквизиты:
Наименование банка: ___________________________
ИНН/КПП: ____________/__________
Адрес банка: _______________________
К/сч: _________________________
БИК: _____________________
№ текущего счета: ______________________
Тел. _____________________
Эл. почта: __________________________
9. Подписи сторон
	Продавец:
Администрация Сусанинского сельского поселения
И.о. главы администрации
Морин К.С.

___________

«       » ____________ 202__ г.

Покупатель:

ФИО.

_____________

«___» ____________ 202__ г.

[bookmark: _GoBack]
5